AR i Augfithrung des Retchddeputationzhauptidhlufjed vom
25. Februar 1803 bad Amt Cloppenburq mit Loningen an Clden-
burg gefommen war, judjte der Herzoq von Dldenburg die fitr jetne
Yerrjdaft [djtigen Nedhte des Klofterz Corvey und der Stadt
Meppen - jeiner Wiet Loningen auj dem Wege giitlicher Ver-
bandlungen ju Dejeitigen.  Gr jehlofy im Mai 1806 mit dem
!Brmgfu voir Tranten ald ?g,uutcn ,}u Lorven et ﬂ*utmq laut

'1 ‘Jlnlngm 12. 18, 14. 15, 17

) Dldenburger Ardyiv: "'I.eb;rbmg-i Nadlay Nr. 25.

%) Atten ded LCldenburger Avdivs: Aa Db, M. A6t [ B. Tit. IX B.
Nr. Sd
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pejjen der Pring dem Hexzog von Oldenburg dag , dominium di-
rectum ded Wielrichter-Amtes ju Loningen, dad die Stadt Meppen
vom Stifte Corvey jeither zu Yebhn getragen bhat”, abtvat, da Li-
ningen jept zum Territovimm Tldenburg gehove. Der Pring ver:
pilichtete jid) jugleich), den Magijtvat von Meppen noch) jo lange
mit der Wielvichterel in Loningen fojtenlod zu belehuen, LIS es
pen Devjoglid)  oldenburgijchen  Vehirden gelingen wiirde, Dden
Magiftrat ju Deppen zum villigen Abjtand von diejer Gerechtjame
au bringen.  Dev Magijtrat ju Meppen tvat damn e Jahr jpdter
jeine Mechte am Wielvichtevamt zu Loningen fiiv cine einmalige
Sunme von 1000 Talern an Oldenburg ab.') Vas Wiefgeridyt
ypurde bald daranf anfgehoben.

Unfagen
Nr. 1. ———— 1341 April 4.

Gerhard und Hetvid) Kuappen vou Werwe verpjandent das
Gericht Loningen firr 300 Mot an Bijchof Gottjried von Osnabriict
mit dent Beding, dafy die Verpfandung jid) in einen Kauf wandeln
joll, jobald das Cigentum des Gerichtes vom Girafen von Tectlen-
purg erworbert jei.  Anch verjprechen jie yiv fich wnd ibhre Crben,
pas Gericht niemals juriidzufaufen oder die Lelmvare davan 3u
perdupern.

Driginal Perg.  Die beiden eriten Stegel des Gerhard und

einrich) v. Werwe groptenteils evhalten, das dritte des Johammes,
@cinridjé Eobn, abgefallen.
Criginal im Avdiv ded Domfapiteld ju Odnabriid. Gedrudt: Wit-
tei{ungen ded hijtorijdyen Veveind ju Odnabriicd, Jahrgang 1853 . 289,01.
Nady dem Driginal.

Universis christifidelibus quibus presentes littere fuerint
exhibite, nos Gerhardus et Hinricus famuli dicti de Werve
cupimus esse notum et recognoscimus in hiis seriptis, quod
nos cum consensu et libera voluntate domine Pelleken uxoris
mei, Hinriei et Johannis filii mei et omnium heredum meorum

1) Nad) einem mir gittigit von Herrn Profefjor Wenter u Meppen jur
Rerfiigung gejtellten Auszuq aus den Atten ded Stadtardyivg Meppen.
13*
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verorum obligavimus et titulo pigneris presentibus obligamus
reverendo in Christo patri Godefrido episcopo ejusque succes-
soribus necnon capitulo ecclesie Osnaburgensis judicium nostrum
seu judiciale territorium nostrum sive districtum parrochie
seu ville in Loningen Osnaburgensis diocesis cum omnibus
suis juribus et pertinentiis seu obventionibus quibuscunque
redditibus, prout nobis pertinuerat, pro tricentis mareis
denariorum  monete currentis seu usualis pro tempore in
civitate Osnaburgensi dativorum et bonorum nobis integraliter
persolutis hac conditione et modo adhibitis, quod si aliquo
tempore contigerit, quod a nobili viro .. comite in Thekene-
borg, qui pro tempore fuerit, proprietatem dicti judicii sen
territorii reverendus pater .. episcopus Osnaburgensis, qui pro
tempore fuerit, vel capitulum acquirere possent vel ab alio
vel aliis qui dieti judieii seu territorii proprietatem seu dictum
dominium pro tempore haberent, extune dicta obligatio in
venditionem perpetuam transeat ipso facto. Preterea promittimus
et in solidum presentibus fide prestita corporali predietis
(iodefrido episcopo, ejus successoribus et capitulo ecclesie
Osnaburgensis predicte pro nobis et nostris heredibus, quod
dictum judicium seu judiciale territorium nunquam redimemus
per nos seu nostros heredes nec paciemur, ut ab aliquo nomine
nostro seu nomine alieno redimatur, dolo et fraude cessantibus
penitus et exclusis, nec etiam dieti judicii seu judicialis
territorii dominium pheodale alienabimus ullo tempore, sed
apud nos optinebimus et nostros heredes, quousque praefati
episcopus et capitulum ecclesie Osnaburgensis nobis seu
heredibus nostris preceperint dimittenda seu resignanda et
tune ad requisitionem eorum dictum dominium sine reclamatione
aliqua nos et nostri heredes liberaliter dimittemus. Promittimus
etiam eisdem unt supra, quod nos cum nostris heredibus
antedictis, cum per prefatum dominum nostrum, qui pro
tempore fuerit, episcopum seu ejus capitulum seu alterum
eorum moniti seun requisiti fuerimus, coram nobili domino
Nycolao comite in Thekeneborg comparebimus et dictan
obligationem. ut premittitur, factam firmabimus dictis .. epis-
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copo et capitulo ecclesie Osnaburgensis seu firmam, prout nobis
possibile est, per ommia faciemus. Idem fiet seu faciemus,
si prefatum dominum .. comitem mori, quod absit, contigerit
et heredes seu alius sibi suecesserit in hujusmodi judieii
dominio seu proprietate, quod coram ipso seu ipsis dicti judicii
dominium habenti seu habentibus dictam obligationem firmabimus
et firmam omni modo et forma predictis per omnia faciemus.
In quorum omnium robur et evidens testimonium nostra sigilla
una cum sigillo Johannis filii mei Hinrici predicti duximus
presentibus apponenda.  Datum anno domini M°CCC° quadra-
gesimo primo ipso die Ambrosii confessoris.

1341 April 4.

Der Kuappe Gerhard von Wevie jtellt iiber die Verpfianding
pes Dalben Lominger Gevidhts an dad Stift Osnabriid nod) eine
pefondere Urbunde aus.

Stegel ab.

Criginal im Kgl. Staatsardjiv D3nabrited: Fouds Fitvjtentum Odina-
britf. Gedrudt: Mitteilungen des  Diftovijden BVereing ju T2nabriid,
Jafrgang 1853 . 201/92.

Nad) dem Lriginal,

Ego Gerhardus dictus de Werve famulus tenore presen-
tium recognosco, me obligasse et titulo pigneris presentibus
obligare reverendo in Christo patri ac domino Godefrido epis-
copo eius successori seu successoribus et capitulo ecclesie
Osnaburgensis  dimidietatem judicii seu judicialis territorii
parrochie et ville in Loningen, prout michi pertinuerat, cum
omnibus suis juribus obvencionibus, redditibus, pertinenciis et
appendiciis pro centum et quinquaginta marcis denariorum
bonorum monete currentis seu usualis pro tempore in civitate
Osnaburgensi michi integraliter persolutis. Promittens eisdem
presentibus fide prestita corporali, quod dictam obligationem
dictis episcopo et capitulo firmabo seu firmam faciam pro
dicta dimidietate seu parte me in dicto judicio tangente prout
michi possibile est coram nobili domino Nycolao comite in
Thekeneboreh sibique in dominio directo dicti judicialis territorii

. 2.
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ex quacunque causa succedenti seu succedentibus modo et
forma melioribus quibus possum, nec eciam dominium pheodale
dicti judicialis territorii alienabo alicui seu aliquibus nisi a
dictis .. episcopo et ... capitulo recepero in mandatis, et si
predicti .. episcopus et capitulum Osnaburgense a prefato ..
comite in Thekeneboreh seu sibi quoad directum dominium
dieti judieii seu districtus succedenti seu succedentibus proprie-
tatem seu directum dominium ipsius districtus seu judicialis
territorii acquirere seu procurare poterunt extunc obligatio
dicte mee partis me tangentis in dicto districtu seu judicio
in venditionem perpetuam transeat ipso facto. In quorum
omnium robur et evidens testimonium sigillum duxi presentibus
apponendum. Datum anno domini M°CCC°XL primo ipso die
Ambrosii confessoris. Acta sunt hee in Anchem presentibus
strenuis viris A Conrado decano ecclesie  Osnaburgensis,
Amlungo de Varendorpe, Conrado de Lone, Ottone de Snetlaghe,
Willekino de Varendorpe, Johanne de Boeroden et Everhardo
de Hoine militibus et aliis quam plaribus fide dignis.

v, 3. ——— 1341 April 4.

Ter Kuappe Hetnrid) vou Wenwe jest dem Stifte Dsnabriict
jeine Burg Edhoryt fir die Crfitllung jemer Vevjprechungen hin-
jichtliy der Uberlaffung des Gerichted Loningen jum Pfande.

Siegel Heinrichd  von Werwe ab. Siegel jeines Solned
Johann groptenteils erhalten: b Seeblatter von einem Miittelpuntt
audgehend.  Umjdhrift: ,+S. Johannis (de) Werve (famu)li

Original im Kgl. Staatdard)iv O3nabriit: JFondsd Filrjtentum Téna-
briid. Gedrudt: Mitteilungen ded hijtorijdhen BVereind u T8nabriid,
Qahrgang 1853 E. 292/93.

Nad) dem Criginal.

Universis presencia visuris ac audituris. Ego Hinricus
de Werve famulus cupio fore notum et publice recognosco,
quod si reverendo in Christo patri ac domino domino Godefrido
episcopo et capitulo ecclesie Osnaburgensis placitata inter ipsos
et me super contractu et obligatione districtus seu judicialis
territorii ville et parochie in Loningen secundum tenorem
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— — —— e

litere super hoe confecte, sigillis patrum mei Gerhardi, mei et
Johannis filii mei sigillate, quod absit, non observavero seu
adimplevero: extune cum consensu et voluntate Pelleken
uxoris mee legitime et Johannis filii mei predicti castrum
meum Ekhorst cum omnibus suis juribus et pertinentiis nec
non omnia bona mea mobilia et immobilia hereditaria prefatis ..
episcopo et capitulo fitulo pigneris obligo et suppono presenti-
bus in his seriptis sine spe recuperationis, quousque omnia
per me super districtu seu judieiali territorio predictis, secun-
dum tenorem litere predicte super hoe, ut predictum est, con-
fecte et sigillate. promissa dictis .. episcopo et .. capitulo
fuerint integraliter observata. In quorum omnium testimonium
sigillum meuwm una cum sigillo Johannis filii predieti presenti-
bus est appensum. Datum anno domini M°CCC quadragesimo
primo ipso die Ambrosii confessoris.

Nr. 4. —— 1422 September 1.

Bor Rojter Gerecke, cinem gejedpoorencn Richter i Loningen,
gibt Jutte vou Elbergen thr Haus und Crbe ju Elbergen an die
@irche 3un Loningen.

Zieqel ab.

Criginal im Piarvardyiv ju Liningen.
Nady dem Lriginal.

Wi fojter Gerecfe, en jrooen vidhter to Youinghen, ded crwer-
bighent vaders in gode unde fHeven Tttem van der Hoye, bidjeoped
to Ponjter, cufernet unde betuighet openbar vor allen (uden in
pefien openen breve, dat vov uns i$ gecomen in en heget gevichte
Jutte van Cloergen unde enfande, dat je mid guden vrien willen
unbe mid vullecomen cred vorberadenen mobdes vor jid un cre
erven habdde gegiftet unde gegeven der hilgen ferfen to Lominghen,
eren ratluden, bt namen Taben van Helmindhujen, den meier van
Retbefe, Denfen Grusinghe, cven helperen uude cven nafomelingen,
pe rvatlude jind der bhilgen ferfen to Loninghen, er Husd wnde crve
to Glbergen mid affen vechte wnde tobehovinge to ewigen tiden to
plivene bi dev bilgen fevten to Yomingen unbde fovet ev dev giftinge
tp to ftandc unde en vecht warend to wefen, wav en de nod wnde
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behoyi 1% vov alle redhte bijprafe junder wederjprafe, al argelijt wunde
viehude utejprofen, in defjen breve.  Hiv weven an  unde over
Punnen Borcdhmrdt, Gerdt de Scroder van Retbefe, Wibbe van
Vedejtorpe mnde ander guder [ude qenoich).  Unde deffed to tuge,
jo Debbe twi vidter vorgenompt unje ingbhejeghel an deffen bref
gehanghen.  Datum  anno  domini MCCCCXXII die sancti
Egidi confessoris.